Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Estudo para construção de nova quadra para Volêi Adptado.

Local: Avenida Geraldo Nogueira da Silva, entre os Quiosques 34 e 35.

Bairro: Indaia.

Justificativa: A presente indicação se faz necessária pois prática esportiva vem sendo

considerada uma ferramenta importante que, procura minimizar os efeitos negativos, e

maximizar os aspectos positivos inerentes ao processo de envelhecimento humano.

De igual modo, tal prática incorre na ocupação do tempo livre de forma mais saudável

quando configurada a entrada do novo ciclo da vida.

 Este estudo busca contemplar a população idosa em relação à prática e a adesão pela

modalidade de voleibol adaptado, que, ocorre tanto na forma recreativa quanto competitiva

entre clubes, associações e grupos organizados.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 29 de janeiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 16/2024

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
6/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
02

/2
02

4
12

:1
8:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tia

n
O

liv
ei

ra
 d

e
So

uz
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

BB
E-

F3
95

-8
8F

4-
43

3C
.

Pag. 1/1